DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sábado, 11 de Julho de 2015. Ano II Edição nº 303 Pág. 1 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

PORTARIA N. º 719/2015.

Súmula: Prorroga, pelo prazo de sessenta
dias, a contar de 22 de outubro de 2015, a
licença maternidade concedida à servidora
Karen de Moraes Rissá Ferraz.

  O Prefeito Municipal de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei, considerando os termos do
requerimento protocolado sob n.º 003034/2015, de
08.07.2015.

Resolve

Art. 1º Prorrogar, pelo prazo de sessenta

dias, a contar de 22 de outubro de 2015, na forma do
disposto na Lei Municipal n. º 723/2011, de 31 de março
de 2011, a licença maternidade concedida à servidora
municipal Karen de Moraes Rissá Ferraz, matricula n.
º1454/0.

Art. 2º Publique-se e arquive-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, em 10 de julho de 2015.

GERALDO MAURICIO ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2015 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO,

ESTADO DO PARANÁ, por seu Pregoeiro Oficial, no uso
de suas atribuições legais, torna público para todos os
efeitos e fins legais, a pedido da Secretaria Municipal de
Administração, diante de questionamentos sobre o edital
em questão, fica SUSPENSO o Edital de Pregão
Presencial nº 071/2015 (PMRC), de modo que não
ocorrerá sua realização às 08:50 (oito e cinquenta) horas
no dia 13 (treze) de Julho de 2015, objetivando a
possível contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de manutenção, reparos,
instalações, programações e fornecimento de peças
de ramais e de centrais PABX pelo período de 12
(doze) meses.

A SUSPENSÃO do pregão em
comento se faz necessário para análise de
questionamento, a ser estabelecida nova data para
processamento.

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 10 de Julho de 2015.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2015
(PMRC)

PROCESSO Nº 200

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:50 horas de 28 de Julho de 2015, na Sala
de Licitações do Departamento de Licitações e Contratos,
sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, Centro, na
cidade de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, TOMADA DE
PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando
a possível contratação de empresa especializada,
devidamente licenciada e capacitada, para elaboração
de Plano de Arborização Urbana deste município de
Ribeirão Claro, pela Secretaria Municipal de Turismo,
Meio-Ambiente, Esporte e Lazer, conforme descrição
no Edital de Tomada de Preços nº 018/2015 (PMRC) e
seus anexos.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca
Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz
Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sábado, 11 de Julho de 2015. Ano II Edição nº 303 Pág. 2 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 13 de Julho de 2015 no
horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou
acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 10 de Julho de 2015.

Fábio Antonio Batista da Rosa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
079/2015 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2015 (PMRC) –
RESGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: MODELO PNEUS LTDA - CNPJ/MF:
94.510.682/0001-26
OBJETO: A aquisição de pneus diversos, novos, com
entrega fracionada, para atender as necessidades dos
veículos que compõem a frota da Prefeitura Municipal,
deste município de Ribeirão Claro, por um período de 12
(doze) meses.
VALOR: R$ 60.546,00 (sessenta mil quinhentos e
quarenta e seis reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,
após a entrega dos produtos mediante apresentação de
Nota Fiscal.
VIGÊNCIA: 13 de Julho de 2015 a 12 de Julho de 2016.
ASSINATURA: 10 de Junho de 2015
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 10 de Julho de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com

		2015-07-11T18:53:29-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997